[image: image1.jpg]Av. do Poeta, Bloco 06 - CEP: 79031-350 - Campo Grande/MS SEJUSP ; GOVERNO
Fone: (67) 3318-6700 « Gab: 6701 « Fax: 6815

DO ESTADO

Www.sejusp.ms.gov.br €Seguranca Pablics Mato Grosso do Sul

Secretaria de Estado de Justica

RESOLUÇÃO SEJUSP/MS/Nº 881 – DE 05 DE NOVEMBRO DE 2019.

Designa membros para compor o Conselho Comunitário de Segurança do Município Naviraí-MS, triênio 2019/2022, e dá outras providências.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 74, inciso II, da Lei nº 4.640, de 24 de dezembro de 2014, e

Considerando a Resolução/SEJUSP/MS/N°315, de 23 de março de 2005, que instituiu o Conselho Comunitário de Naviraí-MS,

Considerando o disposto no Art. 17, da Resolução SEJUSP/MS/N°271, 11 de abril de 2003,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os membros para compor Conselho Comunitário de Segurança do Município de Naviraí - MS, para o triênio 2019/2022.

Art. 2° O Conselho será composto pelos seguintes membros Natos:

I – Representante da Policia Civil;

II – Representante da Policia Militar;

III – Representante do Corpo de Bombeiro Militar.

Art. 3º A Diretoria do Conselho será composta pelos seguintes membros:

I – Odilo dos Santos  Balta – RG N°057116/MS - Presidente;

II – Fernando Tadaschi Kamitani – RG N°218679/SSP/MS – Vice- Presidente;

III – Jairo Augusto Borgato –RG N°554671/SPP/MS -1º Secretário;

IV – Claudenir Diomasio Werli – RG N°1020801/SSP/MS – 2° Secretário.

Art. 4° A Comissão de Ética e Disciplina será composta pelos seguintes membros:

I -  Antônio Simões Diniz – RG Nº 504252/SSP/MS;
II – David Gomes de Andrade – RG N°861091/SSP/PR;

III – Ruthi Lopes dos Santos – RG N°233342/SSP/RS.

Art. 5° Serão membros efetivos do Conselho Comunitário de Segurança do Município de Naviraí - MS:

I – Adriano de Pontes Souza – RG N° 1241266/SSP/MS;

II – Adriano Vieira Caires – RG N°1003148/SSP/MS;

III– Alex Alves Miranda – RG N°2367153/SSP/MS;
IV – Antonia Gisalda Moralles Balta – RG Nº 783002/MS;
V – Cicero Benicio Coelho –RG N°091522/SSP/MS;

VI – Clodoveu de Lacerda Pereira – RG N°522340/SSP/MS;

VII – Dalmo Freitas Barbosa – RG N°267772/SSP/MS;

VIII – Ederson Ferreira Pedroso –RG N°859331/SSP/MS;

IX – Emerson Pereira de Souza – RG 195628/SSP/MT
X – Felipe Rodrigues Garcez – RG N°1456193/SSP/MS;

XI – Hélio de Oliveira de Souza – RG N° 099096/SSP/MS;

XII – Ismael Carlos Fraes Junior – RG N° 879667/SSP/MS;

XIII – Jan Cleber Camacho Cavalcante – RG 554660/SSP/MS
XIV – Joana Zeila Duarte Jara Lima –RG N°60340668/SSP/PR;

XV – Jocimaria dos Santos – RG N°720242/SSP/MS;

XVI – José Carlos Gava – RG N° 9770175/SSP/SP;
XVII – José Humberto de Faria – RG 427269/SSP/MS

XVIII - José Marcos Filho – RG 22320/SSP/MS;
XIX – José Rony Celso dos Santos – RG Nº 301234450/SSP/SP;

XX - Luciano dos Santos Oliveira – RG Nº 1052865 SSP/MS

XXI – Nalva Cardoso Neves da Silva – RG Nº 600444/SSP/MS;

XXII– Odete Maria da Silva – RG N°026791/SSP/MS;

XXIII – Roniflavio Aparecido de Souza Lima – RG 771876/SSP/MS
XXIV – Rosa maria de Lima – RG Nº 4202561/SSP/PR;

XXV – Vanderlei Custódio – RG N°679234/SSP/MS;

Art. 6° Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 7° Revogam-se as disposições em contrário.
Campo Grande, 05 de novembro de 2019.
ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública